1

ПРОЕКТ
(Вносится главой Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан)
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о проведение торгов на право заключения договора на эксплуатацию рекламного места на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

Рассмотрев предупреждение Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан от 12.07.2017 №5/8238, руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 №135-Фз «О защите конкуренции», в целях приведения Положения о проведении торгов на право заключения договора на эксплуатацию рекламного места территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 27.11.2015 №53-4 (далее – Положение) в соответствие с действующим законодательством,   Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Внести в указанное Положение следующие изменения:
п 9.9 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.9. В случае если победитель торгов уклоняется от заключения договора, то договор заключается с участником, заявке которого присвоен второй номер. При этом заключение договора для участника конкурса, заявке которого присвоен второй номер, является обязательным.
Лицо, уклонившееся от подписания протокола, обязано возместить причиненные этим убытки в части, превышающей размер предоставленного обеспечения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Кумертауское время».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению.

Председатель Совета

городского округа город Кумертау
ТАБЛИЦА  ИЗМЕНЕНИЙ

	Действующая редакция
	Новая редакция
	Основание

	Положение о проведение торгов на право заключения договора на эксплуатацию рекламного места
на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

	9. Порядок проведения конкурса

9.9. В случае если победитель торгов уклоняется от заключения договора, то договор заключается с участником, заявке которого присвоен второй номер. При  этом заключение договора для участника конкурса,  заявке которого присвоен второй номер, является  обязательным.  Победитель  торгов, уклонившийся от заключения договора, включается в реестр недобросовестных участников торгов, ведущийся организатором торгов.
	9. Порядок проведения конкурса

9.9. В случае если победитель торгов уклоняется от заключения договора, то договор заключается с участником, заявке которого присвоен второй номер. При  этом заключение договора для участника конкурса,  заявке которого присвоен второй номер, является  обязательным.

Лицо, уклонившееся от подписания протокола, обязано возместить причиненные этим убытки в части, превышающей размер предоставленного обеспечения
	Предупреждение управления Федеральной антимонопольной службой по РБ от 12.07.2017 №5/8238

Ст.448 Гражданского кодекса РФ